
UCHWAŁA NR XXII.128.2025 
RADY GMINY RACIĄŻ 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Raciąż, określenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli oraz określenia specjalności i form kształcenia, na które będzie przyznawane dofinansowanie 

w 2026 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, ze zm.), art. 70a ust. 1, 3 i 3a oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, ze zm.), w związku z § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628, ze zm.), w porozumieniu z dyrektorami szkół i po zasięgnięciu opinii 
związków zawodowych,  Rada Gminy Raciąż uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Środki finansowe wyodrębnione w budżecie Gminy Raciąż na rok 2026 na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowią 0,8% planowanych rocznych środków finansowych 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli i wynoszą  81 323,00 zł. 

2. Plan podziału środków finansowych, o których mowa w ust. 1, pomiędzy poszczególne szkoły 
przedstawia się następująco: 

1) Szkoła Podstawowa im. Władysława S. Reymonta w Koziebrodach - 20 820,00 zł; 

2) Szkoła Podstawowa im. Stanisława Chojnackiego w Krajkowie - 17 180,00 zł; 

3) Szkoła Podstawowa im. św. Stanisława Kostki w Starym Gralewie - 24 761,00 zł; 

4) Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Uniecku - 18.562,00 zł. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat ponoszonych przez nauczycieli, w tym 
dyrektorów, za udział w studiach magisterskich uzupełniających i studiach podyplomowych prowadzonych 
odpowiednio przez placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, o których 
mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela w roku 2026, w wysokości 1 000,00 zł za jeden 
semestr nauki, jednak nie więcej niż do wysokości faktycznie poniesionych kosztów.  

2. W przypadku udziału nauczycieli, w tym udziału rad pedagogicznych, w szkoleniach, seminariach, 
kursach kwalifikacyjnych i doskonalących, konferencjach, wykładach, warsztatach, webinarach oraz innych 
formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli ustala się maksymalną  wysokość dofinansowania opłat do 100% poniesionych 
i udokumentowanych kosztów. 

3. Dofinansowania, o których mowa w ust. 1 i 2 obejmują opłaty poniesione w 2026 r., zgodne z wnioskami 
dyrektorów poszczególnych szkół podstawowych z terenu Gminy Raciąż złożonymi w 2025 r. do organu 
prowadzącego. 

§ 3. Przeznaczenie środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, specjalności oraz 
formy kształcenia zostały określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciąż. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7B03F11-6A08-4DAE-9026-569540E9638E. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mateusz Pieniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7B03F11-6A08-4DAE-9026-569540E9638E. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr XXII.128.2025 

Rady Gminy Raciąż 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

1. W roku 2026 dofinansowaniem obejmuje się specjalności i formy kształcenia nauczycieli, których 
wykorzystanie jest zgodne z potrzebami poszczególnych szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Raciąż: 

1) nadające uprawnienia do nauczania innego przedmiotu lub prowadzenia zajęć dodatkowych; 

2) podnoszące kwalifikacje niezbędne do nauczania przedmiotu lub prowadzonych zajęć dodatkowych; 

3) szkolenia przeznaczone dla rad pedagogicznych. 

2. Formy kształcenia, do których będzie przyznawane dofinansowanie: 

1) studia magisterskie uzupełniające; 

2) studia podyplomowe; 

3) szkolenia, w tym szkolenia przeznaczone dla rad pedagogicznych; 

4) seminaria; 

5) kursy kwalifikacyjne i doskonalące; 

6) konferencje, wykłady, warsztaty, webinary; 

7) inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli. 

3. Specjalności  kształcenia, do których będzie przyznawane dofinansowanie: 

1) w formach kształcenia wymienionych w ust. 2 pkt 1-2: 

a) język polski w szkole, 

b) logopedia z neurologopedią, 

c) nauczanie techniki, 

d) neurologopedia, 

e) fizyka, 

f) matematyka, 

g) muzyka, 

h) plastyka, 

i) technika. Zajęcia techniczne, 

j) pedagogika specjalna – edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną 
(oligofrenopedagogika). 

2) w formach kształcenia wymienionych w ust. 2 pkt 3-7: 

a) „Szkolenie rozwijające u nauczycieli kompetencje przyszłości, w tym myślenie krytyczne i analityczne”, 

b) „Promowanie higieny cyfrowej i bezpiecznego poruszania się w sieci. Rozwijanie umiejętności 
krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie” , 

c) „Wsparcie przedmiotowo-metodyczne nauczycieli, 

d) „Statut szkoły i jego dostosowanie do ustawy Prawo oświatowe”, 

e) „Wspieranie uczniów w różnorodnych potrzebach edukacyjnych, zgodnie z aktualnymi priorytetami”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7B03F11-6A08-4DAE-9026-569540E9638E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, 
ze zm.) na organie prowadzącym szkoły spoczywa obowiązek wyodrębnienia środków na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych 
na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Środki finansowe wyodrębniono w planie budżetu każdej szkoły 
osobno. 

 W związku z § 5 i 6  Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2628, ze zm.) obowiązkiem organu prowadzącego jest do dnia 31 stycznia roku, którego dofinasowanie 
dotyczy, opracowanie na dany rok kalendarzowy planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, po uwzględnieniu wniosków dyrektorów szkół i wyników egzaminu ósmoklasisty.  

Preferowane formy i specjalności kształcenia ujęte w planie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na rok 2026 oraz maksymalna kwota dofinansowania  zostały uzgodnione z dyrektorami szkół, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Raciąż na podstawie przeprowadzonej diagnozy istotnych 
potrzeb. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli 
pracujących w szkołach podstawowych na terenie Gminy Raciąż. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7B03F11-6A08-4DAE-9026-569540E9638E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII.128.2025 RADY GMINY RACIĄŻ  z dnia 1 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. d w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. e w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. f w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. g w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. h w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. i w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. j w zał.1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. c w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. d w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. e w zał.1 ust. 3 pkt 2





